
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE N. 36 
DEL 10.05.2016 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO: Attivazione servizio sperimentale di trasporto con autobus a mezzo 

noleggio con conducente collegamento Granozzo e frazioni con la Città 
di Novara. 

 
 
L’anno   duemilasedici   addì  10  del  mese di  MAGGIO  alle ore  15,30 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
  Presenti Assenti 

ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco - X 

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

ROSSI SILVIO Assessore X  

  3 1 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra  

 
 
 



Oggetto. Attivazione servizio sperimentale di trasporto con autobus a mezzo noleggio con 
conducente collegamento Granozzo e frazioni con la Città di Novara. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che negli intendimenti di questa amministrazione ha sempre occupato un preminente 
spazio di interesse la possibilità di creare un collegamento con la città di Novara per favorire 
l’acceso al capoluogo dei residenti del comune, con particolare riferimento per gli studenti; 
 
Dato atto che a seguito di diversi contatti e  trattative non si è pervenuti fino ad ora ad individuare 
una  soluzione idonea; 
 
Dato atto tuttavia che nei giorni scorsi la società My Shuttle s.r.l., con sede in Novara, società di 
autonoleggio, ha comunicato che, a seguito di recenti riorganizzazioni logistiche, è in grado di 
fornire un servizio di noleggio con conducente per trasportare, con autobus,  i cittadini residenti a 
Granozzo e nelle frazioni, dal nostro paese alla città di Novara, estendendo un servizio che già viene 
fornito a Novarello Villaggio Azzurro per portare nel capoluogo i ragazzi ivi ospitati per lo 
svolgimento delle attività scolastiche; 
 
Rilevato che Novarello Villaggio Azzurro si è reso disponibile a favorire il servizio di cui trattasi, 
assumendo a proprio carico una parte delle spese emergenti dal servizio; 
  
Ravvisata la opportunità di avviare in via sperimentale il servizio di trasporto, per un mese, fino al 
termine dell’anno scolastico, al fine di valutare la possibilità e opportunità di avviare il servizio in 
via definitiva, a decorrere dal nuovo anno scolastico; 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Di avviare in via sperimentale, dal 16 maggio al 10 giugno 2016, un servizio di noleggio con 
conducente a mezzo di autobus, per collegare con la Città di Novara il capoluogo Granozzo, la 
frazione Monticello e la località Case Sparse, al fine di valutare la possibilità e opportunità di 
istituire a regime il suddetto servizio a decorre dal nuovo anno scolastico; 
 
Di attivare il servizio di  cui trattasi tramite la società My Shuttle s.r.l., con sede a Novara, ed in 
collaborazione con Novarello Villaggio Azzurro; 
 
Di prevedere che per il suddetto servizio sperimentale si verrà a sostenere una spesa presunta di 
euro 875,00 oltre all’IVA; 
 
Di demandare al responsabile del servizio finanziario l’adozione di apposito atto  di impegno di 
spesa; 
 
Di dichiarare il presente atto, con successiva e autonoma votazione, immediatamente eseguibile. 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
____________________________________________________________________________ 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione n. 36 del 10.05.2016 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Geom. Dondi Cristina Maria -  

_________________________ 
 

 
 

_________________________________________________________________________ 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità contabile 
dell’allegata proposta, parere: 

 

(X) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Ivana Barbaglia -  

_______________________ 

 
 
 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 
 
========================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 20/05/2016 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 20/05/2016 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 

 


